EDITAL Nº 10/FUNOESC/2024

RETIFICAÇÃO

O presidente da Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina - Funoesc, Prof.

Genésio Téo, no uso de suas atribuições, retifica o Edital nº 10/FUNOESC-R/2024,

publicado em 15 de outubro de 2024, que dispõe sobre o período e os procedimentos para

matrícula e renovação de matrícula dos Colégios de Educação Básica para o ano letivo

de 2025

Art. 1º. Retifica-se o item 1.1, conforme abaixo:

Onde se lê:

1.1 Dos colégios, endereços e etapas da educação básica:

Colégio/CNPJ Endereço Etapas da educação básica

SuperAtivo Joaçaba

84.592.369/0013-64

Rua Getúlio Vargas, nº 2125 –

Bloco IV – Campus I da

Unoesc, bairro Flor da Serra.

Joaçaba/SC

Ensino Fundamental II (6º ao

9º ano) e Ensino Médio

SuperAtivo Capinzal

84.592.369/0015-26

Acesso Cidade Alta – Dona

Márcia Margarida Santos, n°

5330. Bairro São Cristóvão.

Capinzal/SC

Educação Infantil (2 a 5

anos), Ensino Fundamental I

e II e 1º ano do Ensino

Médio

Colégio Unoesc de

Educação Inovadora

84.592.369/0014-45

Rua Oiapoc – 211 – Bairro

Agostini – São Miguel do Oeste -

SC

Ensino Médio

Colégio e Pré-vestibular

Expressivo Xanxerê

84.592.369/0011-00

Rua José Bonifácio, 654, Centro.

Xanxerê - SC

Contraturno, Educação

Infantil, Ensino Fundamental

I, II e Ensino Médio

Colégio e Pré-vestibular

Expressivo Xaxim

54.592.369.0011/00

Rodovia BR 282, Km 528. Trevo

de Acesso à Linha Limeira,

Xaxim- SC

Contraturno, Educação

Infantil, Ensino Fundamental

I, II e Ensino Médio

Colégio Superação

84.592.369/0012/83

Paese, nº 198, Bairro:

Universitário, Videira/ SC

Pré I, Pré II, Ensino

Fundamental I, Ensino

Fundamental II e Ensino

Médio

Colégio Unoesc Chapecó

84.592.369/0016-07

Av. Nereu Ramos, 3777D, Bairro

Seminário, Chapecó/SC

Pré I, Pré II, Ensino

Fundamental I e Ensino

Fundamental II

Leia-se:

1.1 Dos colégios, endereços e etapas da educação básica:

Colégio/CNPJ Endereço Etapas da educação básica

SuperAtivo Joaçaba

84.592.369/0013-64

Rua Getúlio Vargas, nº 2125 –

Bloco IV – Campus I da

Unoesc, bairro Flor da Serra.

Joaçaba/SC

Ensino Fundamental II (6º ao

9º ano) e Ensino Médio

SuperAtivo Capinzal

84.592.369/0015-26

Acesso Cidade Alta – Dona

Márcia Margarida Santos, n°

5330. Bairro São Cristóvão.

Capinzal/SC

Educação Infantil (2 a 5

anos), Ensino Fundamental I

e II e 1º ano do Ensino

Médio

Colégio Unoesc de

Educação Inovadora

84.592.369/0014-45

Rua Oiapoc – 211 – Bairro

Agostini – São Miguel do Oeste -

SC

Ensino Médio

Colégio e Pré-vestibular

Expressivo Xanxerê

84.592.369/0011-00

Rua José Bonifácio, 654, Centro.

Xanxerê - SC

Contraturno, Educação

Infantil, Ensino Fundamental

I, II e Ensino Médio

Colégio e Pré-vestibular

Expressivo Xaxim

54.592.369.0011/00

Rodovia BR 282, Km 528. Trevo

de Acesso à Linha Limeira,

Xaxim- SC

Contraturno, Educação

Infantil, Ensino Fundamental

I, II e Ensino Médio

Colégio Superação

84.592.369/0012/83

Paese, nº 198, Bairro:

Universitário, Videira/ SC

Contraturno, Pré I, Pré II,

Ensino Fundamental I,

Ensino Fundamental II e

Ensino Médio

Colégio Unoesc Chapecó

84.592.369/0016-07

Av. Nereu Ramos, 3777D, Bairro

Seminário, Chapecó/SC

Pré I, Pré II, Ensino

Fundamental I e Ensino

Fundamental II

Art. 2º. Retifica-se o item 8.1, conforme abaixo:

Onde se lê:

8.1 As atividades escolares acontecerão nos horários abaixo indicados:

Colégio
Etapa da

Educação Básica
Matutino Vespertino

Turno

Integral

SuperAtivo Joaçaba

Ensino

Fundamental II

07h25min às

11h40min

13h às 17h15min
(Optativo, de acordo com a

oferta)

-

Ensino Médio
07h25min às

11h40min

13h às 17h15min
(Obrigatório todas as terças e

quintas – feiras)

-

SuperAtivo Capinzal Ensino

Fundamental I
- 13h15min às 17h45min

-

Ensino

Fundamental II
7h25 às 11h40 -

-

1º ano Ensino

Médio
7h25 às 11h40

13h30min às 17h30min
(Obrigatório todas as terças e

quintas – feiras)

-

Colégio Unoesc de

Educação Inovadora
Ensino Médio 7h30 às 11h55

Às terças-feiras das

13h até 17h15

-

Colégio Unoesc

Chapecó

Pré I, Pré II,

Ensino

Fundamental I

- 13h30 às 18h

-

Ensino

Fundamental II

7h30 às 12h

-

-

Superação Educação Infantil - 13h30 às 17h30 -

Ensino

Fundamental I
- 13h30 às 17h30

-

Ensino

Fundamental II
7h45 às 11h45 -

-

Ensino Médio 7h45 às 11h45 13h30 às 17h30 -

Colégio e Pré-

vestibular Expressivo

Xanxerê

Educação Infantil - 13h20 às 17h20
07h20 às

17h20

Ensino

Fundamental I
- 13h20 às 17h20

-

Ensino

Fundamental II
7h30 às 11h55 -

-

Ensino Médio 7h30 às 11h55
13h20 às 17h20

Itinerários - duas vezes por

semana

-

Colégio e Pré-

vestibular Expressivo

Xaxim

Educação Infantil   13h30 às 17h30
07h20 às

17h30

Ensino

Fundamental I
 13h30 às 17h30

-

Ensino

Fundamental II
7h30 às 11h55 -

-

Ensino Médio 7h30 às 11h55
13h20 às 17h30

Itinerários - duas vezes por
semana

-

Leia-se:

8.1 As atividades escolares acontecerão nos horários abaixo indicados:

Colégio
Etapa da

Educação Básica
Matutino Vespertino

Turno

Integral

SuperAtivo Joaçaba

Ensino

Fundamental II

07h25min às

11h40min

13h às 17h15min
(Optativo, de acordo com a

oferta)

-

Ensino Médio
07h25min às

11h40min

13h às 17h15min
(Obrigatório todas as terças e

quintas – feiras)

-

SuperAtivo Capinzal Educação Infantil

(2 a 5 anos)
- 13h15min às 17h45min -

Ensino

Fundamental I
- 13h15min às 17h45min

Ensino

Fundamental II
7h25 às 11h40 -

-

1º ano Ensino

Médio
7h25 às 11h40

13h30min às 17h30min
(Obrigatório todas as terças e

quintas – feiras)

-

Colégio Unoesc de

Educação Inovadora
Ensino Médio 7h30 às 11h55

Às terças-feiras das

13h até 17h15

-

Colégio Unoesc

Chapecó

Pré I, Pré II,

Ensino

Fundamental I

- 13h30 às 18h

-

Ensino

Fundamental II

7h30 às 12h

-

-

Superação Contraturno 07h15 às 13h - -

Educação Infantil - 13h30 às 17h30 -

Ensino

Fundamental I
- 13h30 às 17h30

-

Ensino

Fundamental II
7h45 às 11h45 -

-

Ensino Médio 7h45 às 11h45 13h30 às 17h30 -

Colégio e Pré-

vestibular Expressivo

Xanxerê

Educação Infantil - 13h20 às 17h20
07h20 às

17h20

Ensino

Fundamental I
- 13h20 às 17h20

-

Ensino

Fundamental II
7h30 às 11h55 -

-

Ensino Médio 7h30 às 11h55
13h20 às 17h20

Itinerários - duas vezes por

semana

-

Colégio e Pré-

vestibular Expressivo

Xaxim

Educação Infantil   13h30 às 17h30
07h20 às

17h30

Ensino

Fundamental I
 13h30 às 17h30

-

Ensino

Fundamental II
7h30 às 11h55 -

-

Ensino Médio 7h30 às 11h55
13h20 às 17h30

Itinerários - duas vezes por

semana

-

Art. 3°. Continuam em vigor todos os demais itens do Edital Nº 10/FUNOESC/2024.

Registre-se e Publique-se.

Joaçaba/SC, 17 de outubro de 2024.

Prof. Genésio Téo

Presidente da Funoesc